

Consultas Realizadas

Licitación 443079 - ADQUISICION DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL E IMPRESORA PLOTTER-AD REFERENDUM

Consulta 1 - sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2024
Solicitamos a la Convocante cambiar el sistema de Adjudicación por Item de este modo dar oportunidad a mas oferentes a participar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2024
Verificar la publicación de la Adenda N° 1 por la cual se realiza la modificación del sistema de adjudicación.		

Consulta 2 - Consulta - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2024
En el Pliego de Bases y Condiciones, Datos de la licitación solicitan: "Visita al sitio de ejecución del contrato". Solicitamos dejar como opcional no requerido la visita al sitio de ejecución del contrato, esto considerando que el llamado tiene como finalidad la entrega e instalación de equipos, para realizar dicho proceso no es necesario conocer el lugar de instalación y realizar ninguna visita técnica, dicho aspecto no garantiza de ninguna forma la correcta instalación de los equipos. Cabe mencionar que en las secciones del PBC, específicamente en los requerimientos de experiencia y capacidad técnica la convocante garantiza la contratación de oferentes con experiencias, capacidad técnica y conocimientos de entregas e instalación de equipos de igual o mayor envergadura. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes con aspectos que no determina la correcta entrega e instalación de los equipos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2024
Conforme a su consulta, se encuentra en el PBC y dicta así: En caso de que el oferente NO realice la visita, deberá presentar con su oferta una declaración bajo fe de juramento en la que manifieste que conoce el sitio y que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y celebrar el contrato.		

Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2024
En el PBC, para el ítem Fotocopiadora Multifunción Solicitan: “Pantalla táctil: 7 pulgada como mínimo” Solicitamos puedan ser aceptados equipos con pantalla táctil de 5 pulgadas teniendo en cuenta que varios equipos actualmente en comercialización en el mercado, poseen paneles de control con una pantalla de 5 pulgadas, adecuado para el uso de los usuarios finales con la posibilidad de tener un control y gestión de funciones del equipo, además de no afectar el rendimiento del equipo, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
Mantener lo establecido en el PBC y en las especificaciones técnicas del presente llamado. Las especificaciones técnicas se encuentran bien detalladas para que los oferentes presenten correctamente sus ofertas y las especificaciones se encuentran abiertas a varias marcas y modelos existentes en el mercado por lo que se cumple con lo establecido en la Ley de Contrataciones Públicas.		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
En el PBC, para el ítem Fotocopiadora Multifunción Solicitan: Sistema de cilindro y tóner: Por separado. Solicitamos sean aceptados tipo de suministro TODO EN Uno, considerando que las mayoría de los fabricantes utiliza este modo por la conveniencia y practicidad de cambio por parte del usuario final, obteniendo de esta forma importante ahorro a la institución y mantener el equipo operativo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
Mantener lo establecido en el PBC y en las especificaciones técnicas del presente llamado. Las especificaciones técnicas se encuentran bien detalladas para que los oferentes presenten correctamente sus ofertas y las especificaciones se encuentran abiertas a varias marcas y modelos existentes en el mercado por lo que se cumple con lo establecido en la Ley de Contrataciones Públicas.		

Consulta 5 - ITEM 1* PANTALLA TACTIL: 7 Pulgada como mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
Podría la convocante aceptar equipos con Pantalla táctil color de 4 Pulgadas o superior, teniendo en cuenta que el porte del equipo solicitado es de rango pequeño; además esta prestación no incide en la productividad y performance del equipo, aceptando equipos con 4" de pantalla estarán permitiendo la participación de otros potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Mantener lo establecido en el PBC y en las especificaciones técnicas del presente llamado. Las especificaciones técnicas se encuentran bien detalladas para que los oferentes presenten correctamente sus ofertas y las especificaciones se encuentran abiertas a varias marcas y modelos existentes en el mercado por lo que se cumple con lo establecido en la Ley de Contrataciones Públicas.		

Consulta 6 - ÍTEM 1* CAPACIDAD DE PAPEL: Una (1) bandeja casete de 500 hojas como mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
Podría la convocante aceptar equipos con bandeja casete de 250 hojas o superior ya que esta cantidad de papel es ideal para el volumen de trabajo que puede realizar este tipo de multifunción de escritorio habilitando de esta forma a más potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Se mantiene las especificaciones técnicas del P.B.C., atendiendo a que los mismos se ajustan a la necesidad Institucional.		

Consulta 7 - ÍTEM 1* MEMORIA TAM: 1 GB, como mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
Podrían aceptar oferta de equipos con capacidad de memoria minima de 512 MB estándar con posibilidad de ampliar a 1,5 GB como Opcional teniendo en cuenta el porte del equipo solicitado y la poca incidencia de esta prestación en la productividad y performance en el trabajo de los equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Se mantiene las especificaciones técnicas establecidas en el P.B.C. considerando que el requerimiento se ha elaborado atendiendo la necesidad Institucional.		

Consulta 8 - ÍTEM 1* RECONOCIMIENTO DE ORIGINALES: OCR

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
CONSULTAMOS: Si se aceptará ofertar equipos con la capacidad de Reconocimiento de Originales; OCR como una función Opcional ya que esta prestación trae incorporado solamente una marca comercializada en nuestro medio y a la vez posibilitará la participación de potenciales oferentes.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Mantener lo establecido en el PBC y en las especificaciones técnicas del presente llamado. Las especificaciones técnicas se encuentran bien detalladas para que los oferentes presenten correctamente sus ofertas y las especificaciones se encuentran abiertas a varias marcas y modelos existentes en el mercado por lo que se cumple con lo establecido en la Ley de Contrataciones Públicas		

Consulta 9 - ÍTEM 1* Año de Lanzamiento: 2019 en adelante

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
CONSULTAMOS: Respetuosamente a la Convocante si se aceptará ofertar equipos con año de lanzamiento 2016 en adelante pero con fabricación activa vigente y con especificaciones con valores agregados con alta repercusión en la productividad de los equipos ofertados y con incidencia muy favorable en el ahorro de costo en el rubro de la Institución; tales como el kit de cilindro, reveladores y fusor de alto rendimiento estándar de fábrica, a más de la función Wi-Fi directo incorporado de origen.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Mantener las especificaciones técnicas establecidas en el P.B.C.		